~o.' );;j
rj,"t,'~! 11,'< ~'!'I';;.."С&,! ,. ,и
~'~'"~"'~ (:\'!_ ""iti"'"""'''' "<Jj!).'•..-.Г~"":(>-" ,

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.08.2017
г. Екатеринбург

N~ 629-РП

Об утверждении Перечня концепций отраслевых и межотраслевых
стратегий социально-экономического развития Свердловекой области,

планируемых к разработке в 2017 году

в соответствии с 3аконом Свердловской области от 15 июня 2015 года
NQ 45-03 «О стратегическом планировании в Российской Федерации,
осуществляемом на территории Свердловской области», статьей 111 Областного
закона от 1О марта 1999 года NQ 4-03 «О правовых актах в Свердловской
области», постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015
NQ 1083-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формирования, утверждения и реализации отраслевых и меж\праслевых
стратегий социально-экономического развития Свердловской области»:

1. Утвердить Перечень концепций отраслевых и межотраслевых стратегий
социально-экономического развития Свердловской области, планируемых
к разработке в 2017 году (далее - Перечень).

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области
обеспечить разработку и утверждение концепций отраслевых и межотраслевых
стратегий социально-экономического развития Свердловской области
в соответствии с Перечнем в срок до 29 декабря 2017 года.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства СвеРДJIOВСКОЙ
области от 10.06.2016 NQ 545-РП «Об утверждении Перечня OTpaCJleBbIX
и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской
области» (<<Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.rll), 2016, 10 июня, NQ 8607) с изменениями,
внесенными распоряжениями Правительства Свердловской области от 11.10.2016
NQ 930-РП и от 16.03.2017 NQ 231-РП.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения ВОЗЛОЖИТI,
на 3аместителя Губернатора Свердловской области А.г. Высокинского.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.Гll).

Временно ИСIIOЛНЯЮЩИЙобяз
Губернатора Свердловской о Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.rll,

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 03.08.2017 NQ 629-РП
«Об утверждении Перечня концепций
отраслевых и межотраслевых стратегий
социально-экономического развития
Свердловской области, планируемых
к разработке в 2017 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
концепций отраслевых и межотраслевых стратегий социально-экономического

развития Свердловекой области, планируемых к разработке в 2017 году

Номер Наименование концепции Ответственный исполнитель
строки

1 2 3
1. Концепции ОтРаслевых СтРатегий
2. Концепция промышленного Министерство промышленности

и инновационного развития и науки Свердловской области
Свердловской области на период
до 2035 года

3. Концепция инвестиционной политики Министерство инвестиций
Свердловской области и развития Свердловской области

4. Концепция развития малого и среднего Министерство инвестиций
предпринимательства и развития Свердловской области
в Свердловской области

5. Концепция развития внутреннего Министерство инвестиций
и въездного туризма и развития Свердловской области
в Свердловской области

6. Концепция развития оптовой Министерство агропромышленного
и розничной торговли Свердловской комплекса и продовольствия
области на период до 2035 года Свердловской области

7. Концепция развития Министерство агропромышленного
агропромышленного комплекса комплекса и продовольствия
Свердловской области на период Свердловекой области
до 2035 года

8. Концепция развития транспортного Министерство транспорта
комплекса Свердловекой области и связи Свердловекой области
на период до 2035 года

9. Концепция развития жилищно- Министерство энергетики
коммунального хозяйства Свердловекой и жилищно-коммунального
области хозяйства Свердловекой области
на период до 2035 года

10. Концепция развития строительного Министерство строительства
комплекса Свердловской области и развития инфраструктуры
на период до 2035 года Свердловекой области

11. Концепция природопользования Министерство природных ресурсов

3

1 2 3
и экологической безопасности и экологии Свердловской области
Свердловской области
на период до 2035 года

12. Концепция развития здравоохранения ~инистерствоздравоохранения
Свердловской области Свердловской области
на период до 2035 года

13. Концепция развития образования ~инистерство общего
на территории Свердловской области и профессионального образования
на период до 2035 года Свердловской области

14. Концепция развития социальной защиты ~инистерство социальной политики
населения Свердловской области на Свердловской области
период до 2035 года

15. Концепция реализации государственной ~инистерство культуры
культурной политики в Свердловской Свердловской области
области
на период до 2035 года

16. Концепция обеспечения безопасности ~инистерство общественной
жизнедеятельности населения безопасности Свердловской области
Свердловской области
на период до 2035 года

17. Концепция развития физической ~инистерство физической культуры
культуры и спорта Свердловской и спорта Свердловской области
области на период до 2035 года

18. Концепция молодежной политики Департамент молодежной политики
и патриотического воспитания граждан Свердловской области ,

в Свердловской области
на период до 2035 года

19. Концепция развития лесного фонда Департамент лесного хозяйства
Свердловской области Свердловской области
на период до 2035 года

20. Концепции межотраслевых стратегий
21. Концепция развития условий Департамент по труду и занятости

функционирования рынка труда населения Свердловской области
и занятости населения Свердловской
области на период до 2035 года

22. Концепция формирования комфортной ~инистерство социальной политики
социальной среды в Свердловской Свердловской области
области до 2035 года

23. Концепция развития информационного ~инистерство транспорта
общества в Свердловской области и связи Свердловской области
на период до 2035 года

24. Концепция развития международных ~инистерство международных
и внешнеэкономических связей и внешнеэкономических связей
Свердловской области на период Свердловской области
до 2035 года

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-08-07T15:19:35+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа